

Bestyrelsens beretning til generalforsamlingen

Den 29. april 2009

Møllelaugets 10. ordinære generalforsamling blev afholdt den 24. april 2008 kl. 18.00 på Biersted Kro med dagsorden iflg. vedtægterne. De bestyrelsesmedlemmer, der var på valg blev genvalgt. Bestyrelsen konstituerede sig efter generalforsamlingen således:

Formand: Christian Aunsborg

Næstformand: Palle Risager

Kasserer: Birgit Bak

Sekretær: Rikke Mølgaard

Tekniker: Torben Nødskov

Siden sidste generalforsamling har bestyrelsen holdt 4 møder. Desuden har der været holdt 2 møder i mølleparken. Ud over den daglige drift af møllen og møllelauget er der to sager, der har krævet bestyrelsens opmærksomhed det forløbne år, nemlig forhandlinger om en ny serviceaftale, der også omfatter reservedelsgaranti m.m., samt indgåelse af prissikringsaftale med Vindenergi Danmark.

De tekniske forhold omkring møllen

Serviceaftale og forsikring: Møllelauget har hidtil haft 2-årige serviceaftaler med Vestas og 5-årige forsikringsaftaler med Codan. Disse aftaler udløb begge i efteråret, da møllen fyldte 10 år.

Forsikringsaftalen med Codan er p.t. forlænget med 1 år.

Jævnfør beretningen til sidste års generalforsamling har de seneste år været præget af en del uro vedrørende service og reservedele. Uroen betød, at nogle af mølleejere i mølleparken i 2007 tog initiativ til at undersøge mulighederne for at få et andet firma til at servicere møllerne og bl.a. koble serviceaftalen med en garanti for lagerføring af reservedele til lige netop vores møller.

Seks af de otte mølleejere har nu indgået en aftale med Dan Service, der udover service og reservedelsgaranti også rummer forebyggende vibrations- og frekvensmålinger. Via de forebyggende målinger er det muligt at forudsige problemer i møllens mekaniske dele og dermed – forhåbentligt – undgå uplanlagte driftstop.

Økonomisk set ligger aftalen i samme størrelsesorden som prisen for en ny serviceaftale med Vestas. De ekstra ydelser kan således i store træk finansieres via den stordriftsfordel, der opnås ved at møllerne serviceres samlet og den øgede driftssikkerhed, de forebyggende målinger og reservedelsgarantien medfører.

Indtil videre har Dan Service udført et stort serviceeftersyn, et tremåneders eftersyn og det første sæt vibrationsmålinger er også gennemført. Målingerne antyder, at der *måske* kan være slør i et af gearlejerne og muligvis en skade på et generatorleje. I givet fald er generator-skaden formentlig foranlediget af lyn og en dårlig jordforbindelse. Både gear og generator er sat under skærpet observation, og de vil blive inspiceret ved lejlighed. Det vurderes med andre ord ikke at være så alvorligt, at det er nødvendigt med øjeblikkelige indgreb.

De gennemførte olieanalyser giver ikke anledning til bemærkninger.

Møllens produktion og salg af strøm

Møllens produktion ligger fortsat stabilt i forhold til de positive erfaringer vi har fra tidligere år.

Møllen producerede i 2008 i alt 1.338.366 kWh. Det er 50.294 kWh mere end prognosen for et vind-middelår, og det placerer 2008 lige på gennemsnittet af de foregående ni års produktion.

I alt har møllens produktion som det fremgår af regnskabet resulteret i en áconto udbetaling på 365 kr. pr. andel i regnskabsåret 2008. Det svarer til en forrentning af andelene på 10,0% før afskrivning og skat, og 5,0% efter afskrivning og før skat.

Salg af strøm: Da møllen fyldte 10 år i oktober ophørte den såkaldte overgangsordning, der har givet os en fast afregning for møllens produktion på 43 øre pr. kWh, uanset markedsprisen. Herefter har vi skullet sælge strømmen på markedsvilkår – enten via spotmarkedet eller en fastpriskontrakt.

Med henblik på at sikre en forudsigelig økonomi i møllelauget indgik vi den 9. oktober en fastprisaftale med Vindenergi Danmark på 44,48 øre pr. kWh. Aftalen er indgået for perioden frem til udgangen af 2009 og omfatter bl.a. fuld volumenfleksibilitet. Til de 44,48 øre skal der lægges et variabelt pristillæg (en del af CO₂-tjæren) samt godtgørelse for vores udgifter til balanceomkostninger. Disse tillæg har hen over vinteren været på gennemsnitlig 8,76 øre/kWh, så den samlede pris, som vi har fået for strømmen har været godt 53 øre/kWh.

Diverse

Handel med andele: Der er blevet handlet andele i årets løb, hvilket betyder at lauget har fået et medlem mindre så vi nu er (præcis) 100 andelshavere.

Dronninglund, den 5. april 2009